
25812 Miércoles 7 julio 1999 BOE núm. 161

MINISTERIO DE DEFENSA

14976 RESOLUCIÓN 432/38370/1999, de 29 de junio, de
la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
el acceso por promoción interna al Cuerpo de Inge-
nieros Técnicos de Arsenales de la Armada.

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para acceso por
promoción interna al Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Arsenales
de la Armada, publicada por Orden 432/39031/1998, de 11 de
diciembre, del Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado»
299, del 15), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado, y en la base duodécima
de la Orden del Ministerio de Defensa de 11 de diciembre de
1998, antes citada, y de acuerdo con la certificación emitida por
el Tribunal calificador de dichas pruebas selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes aprobados en
cada área de especialización según figura en el anexo que se acom-
paña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 13.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1
de julio, del Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley
30/1992, según redacción dada por el artículo primero, números
31 y 32, de la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 29 de junio de 1999.—El Director general, Joaquín
Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Ingenieros Técnicos de Arsenales de la Armada

Promoción interna

Puntuación
final

Especialidad/Apellidos y nombre DNI

Estructura e Instalaciones Industriales:

Cruz Barbacil, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.377.633 118,56
Cuadrado Revuelta, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . 3.077.627 105,13
Carrillo González, José . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.352.401 102,00

Equipos Electrónicos:

Escudier López, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . 31.386.117 118,63
Fernández Calvo, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . 31.396.717 104,71

14977 RESOLUCIÓN 432/38371/1999, de 29 de junio, de
la Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados, en cada
área de especialización, de las pruebas selectivas para
el acceso, por promoción interna, al Cuerpo de Maes-
tros de Arsenales de la Armada.

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes
previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para acceso,
por promoción interna, al Cuerpo de Maestros de Arsenales de
la Armada, publicada por Orden 432/38032/1998, de 14 de
diciembre, del Ministerio de Defensa («Boletín Oficial del Estado»
número 300, de 16 de diciembre), en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y
en la base duodécima de la Orden del Ministerio de Defensa de
14 de diciembre de 1998, antes citada, y de acuerdo con la cer-
tificación emitida por el Tribunal calificador de dichas pruebas
selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista de aspirantes aprobados en
cada área de especialización según figura en el anexo que se acom-
paña a la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 13.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, y en la ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley
30/1992, según redacción dada por el artículo primero números
31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 29 de junio de 1999.—El Director general de Personal,
Joaquín Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Maestros de Arsenales de la Armada

Promoción interna

Puntuación
final

Especialidad/Apellidos y nombre DNI

Mecánica:

Luengo Pérez, Ginés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.886.304 132,28
Gallardo Jiménez, José . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.893.071 118,11

Construcciones Metálicas:

Barcia Picos, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.612.074 129,75

Composición:

Merino Jiménez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . 22.903.814 129,03
González Sánchez, Antonio María . . . . . . . 2.179.820 118,58
Rodríguez Arnanz, Juan Manuel . . . . . . . . . 5.270.004 116,31
Méndez Paz, José Alberto . . . . . . . . . . . . . . . 36.035.558 115,56


